THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai dự thảo Phương án bồi thường, hỗ trợ khi nhà

nước thu hồi đất dự án: Ổn định dân cư biên giới xã Quảng Trực, huyện

Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông (giai đoạn 2). Đoạn qua địa bàn xã Quảng Trực

(điều chỉnh).

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013 của Quốc Hội

nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 37/2017/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết Bồi thường, hỗ trợ tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1943/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Tuy Đức về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

dự án: Ổn định dân cư biên giới xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông

(giai đoạn 2);

Căn cứ Quyết định số 1690/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Tuy Đức về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

dự án: Ổn định dân cư biên giới xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông

(giai đoạn 2);

Căn cứ Công văn số 1566/STNMT-ĐKTK ngày 05/7/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông về việc hướng dẫn quy trình thực hiện bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Công văn số 366/STNMT-ĐKTK ngày 23/2/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông về việc áp dụng quy định về hỗ trợ khi

Nhà nước thu hồi đất.

Trong quá trình lập phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất dự án Ổn định dân cư biên giới xã Quảng Trực, huyện Tuy

Đức, tỉnh Đắk Nông (giai đoạn 2), Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất đã

áp giá hỗ trợ về đất theo khoản 1 Điều 25 Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND

ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh Đắk Nông đối với các hộ gia đình, cá nhân

đang xâm chiếm trên đất tổ chức và được UBND huyện Tuy Đức phê duyệt

UBND HUYỆN TUY ĐỨC

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN VÀ

 PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số:       /TB-QLDA&PTQĐ Tuy Đức, ngày      tháng 3 năm 2024

phương án tại các Quyết định số: 1943/QĐ-UBND ngày 24/12/2021; 1690/QĐ-

UBND ngày 12/10/2022. Tuy nhiên, ngày 23/02/2024, Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Đắk Nông ban hành Công văn số 366/STNMT-ĐKTK, trong đó có

nội dung: “trường hợp không thuộc đối tượng bị thu hồi đất thì không được hỗ

trợ về đất”. Do đó, đối với các hộ gia đình, cá nhân đang xâm chiếm trên đất tổ

chức thuộc dự án Ổn định dân cư biên giới xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh

Đắk Nông (giai đoạn 2) thì không được hỗ trợ về đất.

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất đã lập dự thảo Phương án bồi

thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất dự án: Ổn định dân cư biên giới xã

Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông (giai đoạn 2). Đoạn qua địa bàn xã

Quảng Trực (điều chỉnh) theo Công văn số 366/STNMT-ĐKTK ngày

23/02/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông

Để lấy ý kiến của các hộ gia đình, cá nhân trước khi trình phòng Tài

nguyên và Môi trường tổ chức thẩm định lại phương án, Ban Quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất thông báo về việc niêm yết công khai dự thảo Phương án bồi

thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất dự án: Ổn định dân cư biên giới xã

Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông (giai đoạn 2). Đoạn qua địa bàn xã

Quảng Trực (điều chỉnh) với các nội dung như sau:

* Địa điểm niêm yết: - UBND xã Quảng Trực;

 - Hội trường bon Bu Lum, xã Quảng Trực;

                                           - Hội trường bon Bu Dăr, xã Quảng Trực;

 - Hội trường bon Đắk Huýt, xã Quảng Trực.

* Thời gian niêm yết: Từ ngày 27 tháng 3 năm 2024 đến ngày 17 tháng 4

năm 2024.

(Kèm theo dự thảo Phương án bồi thường, hỗ trợ)

Trong thời gian niêm yết công khai dự thảo Phương án bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư. Nếu hộ gia đình, cá nhân có đất thuộc phạm vi thu hồi thực hiện dự

án: Ổn định dân cư biên giới xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông

(giai đoạn 2) Đoạn qua địa bàn xã Quảng Trực (điều chỉnh) có tham gia đóng

góp ý kiến về dự thảo phương án gửi ý kiến đóng góp bằng văn bản hoặc ý kiến

trực tiếp tại Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tuy Đức. Địa chỉ:

Thôn 2, xã Đắk Búk So, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông.

(Mọi thắc mắc xin liên hệ số điện thoại 0971.260.548 gặp bà Phạm Thị

Khuyên, nhân viên Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tuy Đức).

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tuy Đức thông báo để các

hộ gia đình, cá nhân được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
  - UBND huyện (b/c);
  - UBND xã Quảng Trực (p/h);

  - Ban Quản lý các dự án ĐTXD tỉnh Đắk Nông (đ/b);

  - GĐ, các PGĐ Ban;

  - Trang thông tin điện tử huyện Tuy Đức;

  - Lưu: VT, Tổ QLSDĐC&BT (Kh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Toàn

		2024-03-27T14:07:50+0700

		2024-03-27T14:35:37+0700

		2024-03-27T14:37:11+0700

		2024-03-27T14:36:15+0700

		2024-03-27T14:36:15+0700